
  

 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят другої сесії 
 

31.01.2025 р.                                      Летичів                                           №18  
 

 Про звіт директора Комунального 

некомерційного підприємства 

«Летичівський центр первинної медико-

санітарної допомоги» Летичівської 

селищної ради про фінансово-господарську 

діяльність  за  2024 рік 

 

          Відповідно до Господарського кодексу України, ст. ст. 17,26,59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

Комунального некомерційного підприємства «Летичівський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Летичівської селищної ради про фінансово-

господарську діяльність за 2024 рік Летичівська селищна рада  

 

 В И Р І Ш И Л А : 

 

    1.Звіт директора комунального некомерційного підприємства 

«Летичівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Летичівської 

селищної ради Кухарук  Наталії  Леонідівни про фінансову - господарську 

діяльність підприємства за 2024 рік взяти до відома (додається). 

 

    2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з      

питань планування, фінансів,  бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.).  

 

 

 

Секретар ради                                                    Василь ПРОВОЗЬОН 

 

  



2 

 

 

Звіт директора  

КНП "Летичівський центр ПМСД" Летичівської селищної ради 

за 2024 рік 
 

   КНП "Летичівський центр ПМСД" Летичівської селищної ради розпочав 

свою роботу в квітні 2013 року. 

   Свою роботу КНП "Летичівський центр ПМСД" Летичівської селищної 

ради проводить згідно Постанови КМУ №504 « Про гарантовані безоплатні 

медичні послуги на первинному рівні надання медичної допомоги ». 

  

Станом на 01.01.2025 року в структуру Центру входить 4 сільські АЗПСМ, 

а саме: Летичівська, Новокостянтинівська, Голенищівська, Грушковецька    

та 27 МПТБ, які не входять в структуру Центру. 

 

     2. В закладі приведено у відповідність кількість  штатних посад 

працівників, зокрема відношення лікарів до середніх медичних працівників 

змінилося від 1:2,1 в 2023 році до 1:2 в 2024 році.  

Зокрема цього вдалося досягти, провівши такі дії:  

виведено із штатного розпису:  

-  Летичівська  АЗПСМ:  фельдшер 2,25 ставки; 

- Грушковецька АЗПСМ: фельдшер 1,5 ставки; 

- Голенищівська АЗПСМ: фельдшер 0,75 ставки. 

 

Введено до штатного розпису: 

- Керівник відділу інфекційного контролю – 1,0 ставки 

- Адміністративно-господарський персонал: психолог 0,25 ставки. 

       Протягом 2024 року оптимізовано всього 4,75 ставки. 

     Всього згідно штатного розпису станом на 01.01.2025 року нараховується 

68,25 ставки. 

 

Фінансування закладу 

Рішенням  сесії VIII скликання Летичівської селищної ради  від 

30.11.2021 року  №83 затверджено Програму розвитку первинної медико-

санітарної допомоги Летичівської селищної ради на 2022-2024 роки. На 

виконання заходів Програми у 2024 році профінансовано 847,6 тис. грн. 

З метою покращення надання медичної допомоги населенню громади 

використано кошти на: 

   -Оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 545,7 тис. грн 

  - Інші виплати населенню (оплата пільгових рецептів)– 32,9 тис. грн. 

  - Надбавки за складність і напруженість у роботі працівникам сільської 

медицини – 161,6 тис грн.  

  -  Придбання деззасобів - 35,5 тис. грн. 

  -  Обстеження грубок, димоходів – 6,0 тис. грн. 

  -  Перезарядка вогнегасників - 6,0 тис. грн. 



3 

 

  - Підключення електролічильника – 0,9 тис .грн. 

  -  Оплата послуг інформаційної системи  MEDICS – 29,0 тис. грн. 

  -  Придбання дверей та будівельних матеріалів -  30,0 тис. грн. 

 

Рішенням п’ятдесят сьомої сесії  V111  скликання від 30.05.2024 року № 

27 затверджено Програму забезпечення лікарськими засобами окремих груп 

населення та за певними категоріями захворювань, виробами медичного 

призначення , продуктами  для спеціального дієтичного споживання  

пільгових категорій населення, що проживають на території Летичівської  

селищної ради на 2024-2026 роки. На виконання заходів цієї Програми  у 2024 

році було виділено 276,3 тис. грн. Кошти були використані на  придбання 

виробів медичного призначення (підгузники, калоприймачі, катетори) в сумі 

78,3 тис. грн. та на оплату пільгових рецептів в сумі 198,0 тис. грн. 

 

У 2024 році були підписані наступні пакети з надання медичних послуг з 

НСЗУ: 

 

1.Пакет «Надання медичних послуг  пов’язаних з первинною медичною 

допомогою»  на суму 12 200,9  тис. грн.  

 

2. Пакет «Забезпечення кадрового потенціалу системи  охорони  здоров’я 

шляхом  організації надання  медичної допомоги із залученням лікарів–

інтернів» – 

 208,1 тис. грн. 
 

3. Пакет «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами 

на І рівні медичної допомоги» – 107,2 тис.грн. 

 

4.Пакет «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям» - 61,6 

тис.грн. 

   Загальна сума складає 12 577, 9 тис. грн. 

   
      У 2024 році було залучено позабюджетних коштів на  суму 823 090, 19  

грн. Зокрема: 

-Медикаменти -183 257,24 грн.; 

         -Вакцина -232 227,09 грн; 

         -Оплата інформаційної системи «Медікс» -58 900,00 грн.; 

         -Продукти для спеціального дієтичного харчування дітей хворих на 

рідкісне захворювання -249 666,62 грн.; 

 -Пристрій контролю температури холодильного обладнання 9 837,72 

грн.; 

 -Комп’ютерна техніка ( ноутбуки та мишка комп’ютерна) -89 201,52 грн. 
 

 Проводиться активна робота з Урядовою програмою «Доступні ліки». 

Виписано 7311 рецептів за програмою «Доступні ліки». Загальна кількість 

виписаних пільгових рецептів – 8260. 



4 

 

З 2 квітня 2018 року здійснюється національна кампанія з підписання 

пацієнтами закладів охорони здоров’я Декларації про вибір лікаря первинної 

медичної допомоги, незалежно від місця реєстрації чи проживання. Станом на 

01.01.2025 року заключено 15076 декларацій, що становить 87,4 % від 

загальної кількості. 

Подана та погоджена заява про заключення Договору  про медичне 

обслуговування населення за програмою медичних гарантій з Національною 

службою здоров’я України на 2025 рік. 

Летичівський ЦПМСД підключено до медичної інформаційної системи 

MEDICS. 

Всі котельні закладів охорони здоров’я (амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини, МПТБ) працюють на індивідуальному опаленні - 

твердопаливні котли та грубки. 

В умовах воєнної агресії систематично проводиться інформаційна та 

роз’яснювальна робота серед населення щодо збереження ментального 

здоров’я нації та підняття самосвідомості пацієнтів щодо своєчасного 

проходження профілактичних оглядів. За 2024 рік проведено 147 лекцію, 960 

бесіди, опубліковано 2 статті в газету, випущено 15 санбюлетнів, 

розповсюджено 75 екземплярів самосвітної літератури, оприлюднено в 

соціальних мережах 138 публікації. 

 

ПРОБЛЕМИ 

1. Дефіцит фінансування.   

2. Оновлення та поповнення матеріально-технічної бази закладу, створення 

умов для надання якісної допомоги населенню громади. 

3. Потреба в проведенні капітального ремонту Летичівської   та 

Новокостянтинівської АЗПСМ. 

 
 

НАПРЯМИ ПОДАЛЬШОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

1.  Дотримання стандартів надання медичної допомоги, діагностики та 

лікування захворювань згідно локальних клінічних протоколів. 

Впровадження клінічних настанов, розроблених за європейськими 

стандартами. Посилений контроль якості надання первинної медичної 

допомоги в закладі. 

2.   Покращити роботу стосовно охоплення населення щепленнями шляхом 

введення нових індикаторів якості проведеної профілактичної роботи 

лікарів та відповідними стимулами. 

3. Забезпечити виконання плану профілактичних щеплень дорослого та 

дитячого населення, зокрема серед внутрішньо переміщених осіб, 

досягти цільового рівня охоплення імунізацією згідно з календарем 

профщеплень для когорти дітей до 6 років. 

4.  Продовжувати впроваджувати створення рейтингової системи для 

стимулювання медичних працівників з метою підвищення їх мотивації та 

надання населенню якісної первинної медичної допомоги. 



5 

 

5. Активізувати роботу з пацієнтами, які знаходяться в групі ризику 

захворювань на гіпертонічну хворобу та інші захворювання серцево-

судинної системи, цукровий діабет, туберкульоз, рак молочної та 

передміхурової залози, колоректальний рак, ВІЛ. 

6. Забезпечити роботу відділу інфекційного контролю з метою своєчасної 

профілактики інфекційних захворювань. 

7. Продовжувати  роботу по виконанню урядової програми «Доступні 

ліки». Збільшити забезпечення пацієнтів за програмою реімбурсації, 

підвищити рівень охоплення пацієнтів 40 років і старше. 

8. Максимально інформувати населення про можливість замовлень ліків 

через  

АТ «УКРПОШТА» 

9. Покращити якість профілактичних оглядів для виявлення хворих на 

злоякісні новоутворення у початковій стадії, охопити медичними 

оглядами пацієнтів віком від 40 років і старше. 

10.   Покращити проведення санітарно-освітньої роботи серед населення 

через усі доступні канали комунікації, зокрема через   власний сайт, 

сторінки у соціальних мережах та через кол-центр. 

11.  Продовжувати поглиблювати  рівень знань медичного персоналу, 

зокрема щодо швидкого розпізнавання, діагностики і лікування найбільш 

розповсюджених хвороб та надання меддопомоги в умовах військової 

агресії. 

12.  Продовжувати роботу по оснащенню структурних підрозділів 

необхідним обладнанням згідно табеля матеріально-технічного 

оснащення та укомплектування робочого місця лікаря шляхом залучення 

інвестиційних коштів, коштів благодійних фондів, грантів тощо. 

13. Приділити окрему увагу щодо психологічної підтримки та ментального 

здоров’я, уникнення дезадаптації осіб, які постраждали внаслідок воєнної 

агресії шляхом активізації роботи психолога, залучення медичних 

працівників до участі у різних гуманітарних, волонтерських, урядових та 

місцевих програм підтримки військових, їх родин, внутрішньо 

переміщених осіб. 

 

  Директор  

     КНП "Летичівський центр ПМСД"  

     Летичівької селищної ради                                             Наталія  КУХАРУК 

 
 

 


